
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a
zimního plavání ČSPS konané dne 26.06.2021

na Seči

Přítomni: M. Štěrba, R. Táborský, T. Prokop, P. Hubal, T. Kocánek, P. Bukal, J. Kozubek, J. Srb

Omluveni: M. Pohořelý, J. Kuřina, J. Nalezený

Zapsali: T. Kocánek a P. Hubal

Schválil: M. Štěrba

1. KONTROLA ÚKOLŮ ZE SCHŮZE VS DZP DNE 31.5.2021
1.1. Úkol ohledně zveřejnění výsledků ankety o nejlepšího plavce DP a ZP 2020 dokončen,

výsledky vystaveny.
1.2. Úkol ohledně zveřejnění aktualizovaných pravidel a soutěžního řádu dálkového plavání

dokončen, aktualizace vystaveny.
1.3. Úkol uveřejňování příznaku rozhodčích pro DP a ZP v IS ČSPS je stále v řešení.

2. REPREZENTACE
2.1. VS  vyslechl  zprávu  Radka  Táborského  o  olympijské  kvalifikaci,  děkuje  Radkovi  za

doprovod a blahopřeje Matěji Kozubkovi k postupu na OH.
2.2. Jako doprovod M. Kozubka na OH navrhnul VS Elišku Novotnou.
2.3. VS pověřuje reprezentačního trenéra J.  Srba, aby se ohledně termínů odletu a příletu

M. Kozubka  na  OH  spojil  s  generálním  sekretářem  ČSPS  J.  Tesárkem  pro  zajištění
správných letenek s ohledem na nařízená protipandemická opatření na OH – přílet 5 dnů
před závodem + 2 dny prodloužení (pro časové pásmo ČR) a maximálně 2 dny po závodě.

2.4. VS pověřuje  J.  Srba,  aby se  spojil  s trenérem M. Kozubka a  spolu doladili  závěrečnou
předolympijskou přípravu.

2.5. VS  pověřuje  J.  Srba  vybráním  závodu  EP,  kterých  by  bylo  možné  se  s  reprezentanty
zúčastnit. Reprezentační trenér osloví závodníky a jejich trenéry ohledně zájmu o účast na
EP. Termín: do 15.7.2021

3. SCM
3.1. VS bere na vědomí zprávu vedoucího trenéra SCP ve Strakonicích a přípravě SCM v Plzni;

seznam účastníků bude zvěřejněn na webu DP.

4. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ
4.1. VS schválil  delegáty na následujcí soutěže takto: Brno 11.7 – M.  Štěrba, Veselí  18.7 –

P. Bukal (náhradník J. Kozubek), Vltavice 24.7 – J. Kozubek, Bolevák 7.-8.8 – J. Srb, Račice
21.-22.8 – M. Štěrba, Kolín 28.8. – P. Hubal.

4.2. VS navrhuje VV na základě splněných kriterií  Julii  Pleskotovou a Lucii Zubalíkovou jako
reprezentanky  na  MEJ  a  doporučuje  VV  zvážit  nominaci  Davida  Ludvíka,  který  podal
mimořádný výkon v závodě MČR na 10 km.

4.3. Jako vedoucího výpravy pro MEJ Paříž navrhuje VS Adama Kavříka.
4.4. VS schválil pokuty za neoprávněnou příhlášku na MČR 10 km na Seči ve výši 500 Kč za

každou takovou přihlášku.



4.5. VS  souhlasí  s vyplacením odměn za  celkové  pořadí  na  MČR DP na  Seči  2021  v rámci
schváleného  rozpočtu  pro  tento  účel.  VS  dále  souhlasí  s předáním  ocenění
nejúspěšnějším sportovcům ankety sekce DZP za rok 2020.

5. ZIMNÍ PLAVÁNÍ
5.1. VS zamítnul  žádost  oddílu  FIDES Brno na uspořádání   MČR ZP ve volném způsobu ve

Slavkově  v říjnu  2021  a  současně  doporučil  uspořádání  nultého  ročníku  mistrovské
soutěže štafet.

5.2. VS schvaluje STD ZP vč. termínové listiny a upozorňuje, že STD ZP a SŘ může doznat změn
po VH DZP. STD budou zveřejněny na webu ZP do 31.7.2021. SŘ pro sezónu 2021/2022
bude zveřejnen po konání VH.

5.3. VS na základě přímého oslovení určil  pro konání MČR ZP ve volném způsobu 2022 za
pořadatele Fides Brno.

6. RŮZNÉ
6.1. VS připomíná, že od sezóny 2021 se na všech soutěžích ČP a MČR DP při občerstvování

plavců používají  výhradně biologicky odbouratelné kelímky. Pro MČR v Račicích budou
opět k dispozici zdarma kelímky ze zásob VS.

6.2. Příští schůze VS DZP proběhne při MČR v Račicích, začátek dle aktuálního průběhu závodů
(předběžně 17:00).


